ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK R’LẤP                          Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

     Số: …….../UBND-NC                 Đăk R’lấp, ngày         tháng  3 năm 2023

        Về việc trả lời đơn

           của công dân.

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Thủy

Địa chỉ: Thôn 8 , xã Nhân Cơ, huyện Đăk R’Lấp, tỉnh Đăk Nông

UBND huyện Đăk R’Lấp nhận được đơn của ông Nguyễn Văn Thủy,

thường trú tại thôn 8, xã Nhân Cơ, huyện Đăk R’Lấp, tỉnh Đăk Nông. Đơn đề

ngày 20/02/2023.

Tóm tắt nội dung đơn: Đề nghị các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải

quyết trả lại đường đi đã bị hộ ông Lại Văn Chính lấn đất đường đi xuống rẫy

của gia đình ông; Tố cáo ông Hoàng Văn Phú có hành vi cho ông Vũ Văn Sơn

cưa, hạ cây cối của gia đình ông.

Qua xem xét nội dung đơn, kết quả kiểm tra hồ sơ và đối chiếu với quy

định của pháp luật, UBND huyện Đăk R’Lấp trả lời như sau:

1. Đối với nội dung Đề nghị các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải

quyết trả lại đường đi đã bị hộ ông Lại Văn Chính lấn đất đường đi xuống

rẫy của gia đình ông.

Liên quan đến nội dung này, ngày 10/8/2022 UBND xã Nhân Cơ đã ban

hành Công văn số 130/UBND-ĐC về việc trả lời đơn thư của ông Nguyễn Văn

Thủy, địa chỉ thôn 8, xã Nhân Cơ.

Kết quả xác minh hiện trạng thực tế của UBND xã Nhân Cơ cho thấy: Hiện

tại, đường đất nằm sát bên thửa đất của hộ gia đình ông Lại Văn Chính với chiều

rộng từ 3,0m đến 3,2m. Đất của gia đình ông Lại Văn Chính đã được UBND

huyện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BD 984171, trên giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất có thể hiện đường đi rộng 3,0m để đi xuống rẫy của gia

đình ông Thủy và một số hộ dân khác.

Như vậy, việc ông Nguyễn Văn Thủy cho rằng ông Lại Văn Chính lấn

đường đi xuống rẫy của gia đình ông là không đủ cơ sở giải quyết.

2. Đối với nội dung Tố cáo ông Hoàng Văn Phú có hành vi cho ông Vũ

Văn Sơn cưa, hạ cây cối của gia đình ông.

Liên quan đến nội dung tố cáo, ngày 15/11/2022 UBND xã Nhân Cơ phối

hợp với Công an xã Nhân Cơ, Ban tự quản thôn 8 tiến hành xác định vị trí 04

cây gỗ bị cưa hạ theo đơn của ông Nguyễn Văn Thủy. Trong đó, xác định vị trí

04 cây gỗ ông Phú cho ông Sơn cưa hạ nằm trên diện tích đất thuộc thửa đất số

137, tờ bản đồ số 21 (bản đồ cũ) mang tên ông Lê Roãn Thăng, hiện diện tích

đất trên do ông Hoàng Văn Phú đang quản lý sử dụng (ông Phú mua lại đất của

ông Thăng nhưng chưa làm thủ tục sang nhượng tại cơ quan có thẩm quyền). Do

đó, không có căn cứ cho rằng ông Hoàng Văn Phú có hành vi “Hủy hoại hoặc cố

ý làm hư hỏng tài sản” của ông Nguyễn Văn Thủy.

Như vậy, đối với các nội dung theo đơn mà ông Nguyễn Văn Thủy gửi đến

đã được cơ quan thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

 (Gửi kèm theo các văn bản phô tô như: Công văn số 130/UBND-ĐC ngày

10/8/2022 của UBND xã Nhân Cơ  về việc trả lời đơn thư của ông Nguyễn Văn

Thủy, địa chỉ thôn 8, xã Nhân Cơ; Báo cáo số 220/BC-CAX ngày 30/12/2022

của Công an xã Nhân Cơ về kết quả giải quyết đơn của công dân; Thông báo số

07/TB-UBND ngày 12/01/2023 của UBND xã Nhân Cơ về kết quả giải quyết

đơn tố cáo của công dân về việc hủy hoại tài sản; Thông báo số 124/TB-

CSĐT(ĐTTH) ngày 18/01/2023 của Cơ quan cảnh sát điều tra – Công an huyện

Đăk R’lấp về việc trả lời đơn thư của công dân)

Trên đây là trả lời của Chủ tịch UBND huyện Đăk R’Lấp đối với nội dung

đơn của ông Nguyễn Văn Thủy. Việc trả lời chỉ thực hiện một lần, trường hợp

ông Nguyễn Văn Thủy và các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền gửi đơn đến có

cùng nội dung với nội dung đã được cơ quan có thẩm quyền giải quyết, UBND

huyện Đăk R’Lấp chỉ lưu đơn theo quy định./.

Nơi nhận:                                                              KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;         PHÓ CHỦ TỊCH

- Ban TCD tỉnh Đăk Nông;

- TT huyện ủy;                              báo

- TT HĐND huyện;                 cáo

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Nhân Cơ;

- Cổng TTĐT-VP HĐND huyện (công khai);

- Lưu VT, Hs.

   Đỗ Thanh Cát

		2023-03-06T14:51:27+0700

		2023-03-06T19:26:14+0700

		2023-03-08T06:03:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:28:41+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:28:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:28:47+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!